TERCER DOMINGO DESPUES DE PENTECOSTÉS

SEGUNDA INSTRUCCION

Quejas de los fariseos.

I. Cuán injustos son. — II. Cuán fácil, culpable y peligroso es imitarlos.

Nos habla el principio de nuestro Evangelio, segun acabais de oirlo, cristianos, de dos clases de hombres muy diferentes. En efecto : mientras que unos, esto es, los pecadores y publicanos, van á Jesus para oirle ; otros, los fariseos y los escribas, murmuran contra él, tratando de desacreditarle en el espíritu de sus oyentes. Tan laudable es, en verdad, la conducta de los primeros, como reprehensible la de los segundos. Pero, aunque en general sea preferible considerar los buenos ejemplos para imitarlos, no carece, sin embargo de utilidad, considerar tambien los malos, afin de sentir hacia ellos una justa repulsion, que nos separe de hacer lo

mismo. He ahí porque me he propuesto hoy hablaros especialmente de los fariseos y escribas¹. Y despues que en una pri-

1. *Murmurabant pharisæi scribæ.* Inter alias plagas, quibus Deus castigavit Ægyptum, non minima fuit plaga muscarum, quæ vel *cænomyx*, id est, muscæ communes seu omnis generis; vel ut legit Origenes, Augustinus, Philo et communiter Græci cod. *eynomix*, id est, muscæ caninae erant. Eæ siquidem *gravissimæ*, id est, molestissimæ erant, et pervaserant domos Pharaonis et servorum ejus, omnemque terram Ægypti, corruptaque est terra ab hujusmodi muscis, ut habetur, Ex. vii. Similiter inter alias vitiorum plagas, quas mundi princeps diabolus immitit in hunc mundum, non minima est murmuratio, quæ instar muscæ mussitantis et surrantis, homines infestat et canis instar allatrat: eaque non privatas solum proximorum aedes, sed etiam prælatorum et magistratum, Dei servorum: imo ipsiusmet celestis regis domum pervadit, omnibus obstrepat, acriter pungit, omnes inquietat, et tam communis est omni pene hominum generi, ut pene dici queat, universam terram ab hac peste, si non corruptam, saltem infectam esse. Certe in hodierno Evangelio scribæ et pharisæi pleni et prægnantes erant ejusmodi muscarum, iisque Christum ipsum molestare non timeverunt, ut et alibi sæpius; quos dehortatur ab hoc vitio Dominus partim in hodierno Evangelio per parabolas; partim Joan. vi: *Nolite murmurare invicem*; et apotolus ad Philippenses, c. ii: *Omnia facite sine murmuracionibus.* Adeamus igitur Christum, verum utique Moysen, uti has muscas a nobis offerre dignetur, nosque ab hoc vitio liberare. Sed videamus, quomodo ex omnium ædibus expellendæ sint. — I. Penetrant hæc muscæ domos privatorum et proximorum. Ac primo, murmurant aliqui ob reprehensionem vel offensionem ex philautiæ. Quotusquisque enim est, qui vel levi verbo reprehensus vel injurio aliqua affectus non illico remurmuret et vicissim quærat, quod in reprehendentem vel offendentem regerat. Quam multi canum instar, cum lapide alicujus correptionis impetuntur, statim contendant, et vel jacentem vel jactam in se reprehensionem vicissim morsibus appetunt? Imo plurimos invenias similes lacu Lucernensi, qui cum vel unicus in eum lapis injectus fuerit, illico fremere et intumescere, necnon exundatione sua satis, et arvis perniciem afferre incipit: quod testatur Joachimus Vadianus et Pet. Hisp. Silv. p. 2, c. viii. Sic fecerunt pharisæi, cum a cæco nato

mera reflexion hayamos visto cuán injustos son en sus quejas, os demostraré en una segunda cuán fácil, culpable y peligroso es el imitarlos.

partim docerentur, partim arguerentur: mox enim in convicia proruebant dicentes: *In peccatis natus es totus et tu doces nos?* Ejeceruntque eum foras, Joan. ix... — Sed impii murmuratores isti, fatuos se ostendunt et virtutibus vacuos. Fatuos quidem, quia si quis in eorum veste ostenderet eis sordes aut maculam, haud dubie non murmurarent, nec vicissim quærerent in ejus veste maculam, sed mox eluerant propriam; vitium vero sibi objectum adeoque etiam ostensum esse ægre ferunt, nec eluere curant, sed simili aspergunt argumentem. Vacuos vero virtutibus, maxime patientia, quia prodant suam impatientiam. Ut ergo dolium, quod pulsatum remurmurat, vacuum esse dignoscitur; plenum vero, quod non resonat: sic in proposito... Contra vero de prodente et disciplinato ait Ecclesiasticus, c. x: *Vir prudens et disciplinatus non murmurabit correptus.* — Secundo, murmurant alii contra proximos ex invidia, cum vident illos sibi æquiparari vel præferri, crescere, exaltari, ditescere, laute vivere, licet alioqui malos. Ad instar catellorum, qui cum vident aliquid cibi dari canibus aliis, mox oblatrant quasi indigne ferant: sic murmurabant operarii illi, quod paterfamilias parem dedisset mercedem iis, qui una tantum hora laboraverant... Tertio, alii propter odium, quod habent in proximum; quemadmodum etiam canes aliqui faciunt, qui ubi semel homini infensi facti sunt, postea vix reconciliari possunt, sive dure, sive blande ab eis tractentur... Tales pharisæi erant; sive enim Christus cum publicanis et peccatoribus manducaret, dicebant: *Quia hic peccatores recipit et manducat cum illis*: et: *Ecce homo vorax, et potator vini, amicus publicanorum*: sive ad ipsos divertebat, et: *Ipsi observabant et carpebant eum*; eique oblocuturi erant, sive assereret dandum Cæsari tributum, sive negaret... Sed ne dubita, eadem voce aliquando respondebit tibi Deus, quo modo tu respondes proximo: quo modo respondet ecæo objuganti silvam... — II. Pervadunt hæc muscæ domos servorum Dei, id est, præpositorum et magistratum; quos etiam et quidem vehementer infestant. Imprimis nil frequentius quam murmurare, cur hic vel ille in magistratum electus sit, quod sit homo inhabilis, rudis, etc. Subditi quæruunt de principe, servi de dominis, cives de senatu. Ita Core, Da-

I. *Cuán injustos son los fariseos y escribas en sus quejas.* — Dos cosas echaban en cara á Nuestro Señor los escribas y fariseos : recibir á los pecadores, y comer con ellos. Pero estos dos reproches